

Roland Böhi

Dr. iur.,
Rechtsanwalt, Partner, Dipl. Steuerexperte

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch

STANDORT:

Zürich

TELEFON:

+41 58 258 10 00

E-MAIL:

roland.boehi@bratschi.ch

ZUM ONLINE- PROFIL:



Vita

Roland Böhi ist in sämtlichen Bereichen des Steuerrechts tätig und seine langjährige Expertise umfasst internationales Steuerrecht, M&A, Private Equity, Finanzierungen, Immobilien, Verrechnungspreisaspekte sowie Steuerplanung für Privatkundinnen und Privatkunden (inkl. Family Offices). Er berät eine breite Anzahl von Firmenkundschaft aus verschiedenen Industrien sowie Privatkundschaft. Roland Böhi ist zudem im Handels- und Gesellschaftsrecht sowie auf Steuerstreitigkeiten spezialisiert. Zudem ist er Mitglied mehrerer Verwaltungsräte.

Beruflicher Werdegang

- Partner, Bratschi AG (seit 2023)
- Partner, Prager Dreifuss, Zürich (2017-2022)
- Partner, EY, Zürich (2013-2016)
- Mitarbeiter, EY, Zürich (2004-2013)

Ausbildung

- Dr. iur., Universität Zürich (2014)
- Dipl. Steuerexperte (2006)
- lic. iur., Universität Zürich (2001)

Auszeichnungen

- empfohlen für «Tax» von Legal500 (2024)
- empfohlen für «Private Client» von Legal500 (2024)
- empfohlen für «Tax» von Legal500 (2023)

Mitgliedschaften

- International Bar Association
- International Fiscal Association
- Zürcher und Schweizerischer Anwaltsverband

Expertise

Gesellschaftsrecht, Handelsrecht, Steuerrecht, Vertragsrecht, Mergers and Acquisitions (M&A)

Practice Groups

Steuern

Industry Groups

Bau, Immobilien und Hotels, Internationale Praxis, Private

Publikationen

«Für eine soziale Klimapolitik – steuerlich gerecht finanziert (Initiative für eine Zukunft)»: was ist da los in der Schweiz?

Barrot Michael und Böhi Roland, Zürich 2024

Popular initiative for a Swiss-wide inheritance and gift tax: what is going on in Switzerland?

Barrot Michael and Böhi Roland, Zurich 2024

Nachhaltigkeit im schweizerischen Steuerrecht

Böhi Roland und Büchler Florian, in: bratschiLetter Real Estate, November 2024

tax blog: Höchststrichterliche Bestätigung des Immobilienbetriebs bei Umstrukturierungen

Böhi Roland, in: bratschi tax blog, Januar 2024

tax blog: Unangenehme Steuerfallen bei Sanierungsleistungen des Aktionärs

Böhi Roland und Dufner Rico, in: bratschi tax blog, Dezember 2023

News

Bratschi berät die Eigentümer der Fundamenta Gruppe beim Verkauf der Immobiliensparte an Swiss Prime Site (SPS)

Die Fundamenta Gruppe mit Hauptsitz in Zug und Büro in München, ein in der Schweiz und in Deutschland tätiger unabhängiger Asset Manager mit den Schwerpunkten Immobilien und Private Wealth, hat kürzlich seinen Immobilienbereich abgespalten und diesen anschliessend an die SPS, die führende Immobiliengesellschaft in der Schweiz, veräussert.

29.04.2024

Bratschi berät die Eigentümer der Global IT-Gruppe beim Zusammenschluss mit enthus Group

Die enthus Group GmbH mit Hauptsitz in Böblingen (Baden-Württemberg), ein in Deutschland, Österreich und in der Schweiz tätiger IT-Lösungsanbieter, und die Global IT-Gruppe mit Sitz in Neerach (Zürich) gehen gemeinsam in die Zukunft.

07.03.2024

Bratschi berät die Verkäuferschaft der SERTO Gruppe beim Verkauf einer Mehrheitsbeteiligung an EGSB

Die EGS Beteiligungen AG (EGSB), eine langfristig orientierte Beteiligungsgesellschaft der Ernst Göhner Stiftung Zug, hat eine Mehrheitsbeteiligung an der SERTO Gruppe, ein Spezialist im Bereich Rohrverschraubungen und Rohrverbindungskomponenten, erworben. Das Management der SERTO Gruppe bleibt weiterhin investiert.

23.01.2024

